Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №16

с углубленным изучением отдельных предметов»

Приказ

от 11 января 2021 года №11

О назначении ответственных
за прием детей в общеобразовательное учреждение

С целью организованного приема детей в МБОУ «СОШ №16 с УИОП», соблюдения
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458
(зарегистрирован в Министерстве юстиции РФ от 11.09.2020г. №59783), приказа ОУ от
30.09.2020 №483 «Об утверждении форм документов для приема детей на обучение в
общеобразовательное учреждение»

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственных за прием детей в общеобразовательное учреждение на 2021

год:
1) заместителя директора Юрченко Л.А.;
2) секретаря Карапузову Е.А.

2. Установить график приема заявлений и документов:
-понедельник-пятница с 10:00 до 15:00.

3. Заместителю директора Юрченко Л .А.:
• размещать на сайте, стендах ОУ и в средствах массовой информации сведения о
свободных местах (для поступающих в 1 -й класс -  не позднее 10 календарных дней
с момента издания распорядительного акта управления образования Старооскольского
городского округа о закрепленной территории, . для детей, которые не проживают
на закрепленной территории, -  не позднее 5 июля), распорядительный акт органа власти о
закрепленной территории, формы заявлений о зачислении;
• знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей (законных представителей)
с уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством
о государственной аккредитации, образовательными программами, локальными актами
и другими нормативными документами, которые регламентируют образовательную
деятельность ОУ, права и обязанности учащихся, в том числе через информационные
системы общего пользования;
• консультировать родителей (законных представителей) по вопросам приема в
общеобразовательное учреждение;

• готовить проекты приказов о зачислении.
4. Секретарю Карапузовой Е.А.:

• принимать у родителей (законных представителей) заявления о зачислении и
документы, проверять их, делать копии и
• выдавать родителям расписки в/
5. Контроль исполнения приказа о*

ении документов.
ЧаГ - за собой

I f f / ? ' '  МБОУ
(j  с углубленным ^ ;

изучением
W % \ V h  отдельных /•
' предметов •>//$£ J

«Средняя общеобразовательнаяшкола№16 '
с углубленным изучением отдельных предметов»

Директор муниципального бюджет
общеобразовательного учреждения

Н.В. Полева